siendo la multa máxima aplicable a las entidades comprendidas en el Grupo A (entidades financieras, sus
auditores externos, representaciones de entidades financieras del exterior y otros sujetos no regulados) -
pto. 2.2.1.2.-, de 800 unidades sancionatorias, equivalentes actualmente a $ 480.000.000 (pesos
cuatrocientos ochenta millones).

Se destaca que el valor de la unidad sancionatoria para todo el año 2023 es de $ 600.000 (pesos
seiscientos mil), conforme lo dispuesto en el punto 8.2. del RD, y dado a conocer mediante la
Comunicación “A” 7670 del 11.01.2023.

- Cargo 2: “Publicidad tendiente a captar recursos del público sin la autorización de este Banco